



17.8.2017

Sosiaali- ja terveysministeriö  
kirjaamo@stm.fi

Viite: Lausuntopyyntönnne 27.6.2017

## LAUSUNTO ASETUKSEN 1352/2015 MUUTTAMISESTA

Sosiaali- ja terveysministeriö on pyytänyt lausuntoja talousveden laatuvaatimuksista ja valvontatutkimuksista annetun asetuksen, eli niin sanotun talousvesiasetuksen muuttamisesta. Pohjois-Pohjanmaan ELY-keskus esittää lausuntonaan seuraavaa:

Yleisesti muutokset selkeyttävät asetusta ja esimerkiksi määritelmät on pyritty yhtenäistämään muiden vesihuoltoa koskevien säädösten kanssa. Esimerkiksi vesihuoltolaitoksilta vaadittava erityistilannesuunnitelma on asetusluonnoksen mukaan muuttunut häiriötilannesuunnitelmaksi vesihuoltolain termejä mukaillen. Vesihuoltolaitoskentällä on ollut epäselvyyttä siitä, ovatko nykyisen talousvesiasetuksen mukainen erityistilannesuunnitelma ja vesihuoltolain mukainen häiriötilannesuunnitelma samoja asiakirjoja. Tämä epäselvyys tulee asetusmuutoksen myötä poistumaan.

Tarkemmat säännökset riskinhallintatoimenpiteistä ja niiden hyväksymisestä tulevat asetukseen uutena asiana terveydensuojelulain 27.10.2017 voimaan astuvan muutetun 20 § pohjalta. Riskinhallinnassa on huomioitava esimerkiksi raakaveden muodostumisaluekohtaiset riskit, vedenottamoiden suoja-alueet sekä vesienhoitolain mukaisen vesien tilan seurannan tulokset. Näissä asioissa myös ELY-keskuksella on oma roolinsa.

Asetus muuttaa monia käytäntöjä esimerkiksi näytteenotossa ja vaadittavissa tutkimuksissa. Esimerkiksi raskasmetallimäärityksiä varten otettavat vesinäytteet tulee jatkossa ottaa ilman veden juoksutusta, jotta nähtäisiin mahdollinen kiinteistön vesilaitteiston vaikutus veden laatuun. Vesihuoltolaitoksen toimittama vesi ei saa asetusluonnoksen mukaan aiheuttaa haitallista syöpymistä verkoston lisäksi myöskään kiinteistön vesilaitteistossa. Lisäksi vesihuoltolaitoksen jatkuvatoimiset mittaukset hyväksytään osaksi vaadittavia valvontatutkimuksia. Mittausmenetelmien jatkuvasti kehittyessä tämä on hyvä uudistus. Kuitenkin tulisi harkita myös sitä, tulisiko myös vedentuotantoketjussa tehtävät muut kuin jatkuvatoimiset mittaukset, kuten esimerkiksi automaattisilla näytteenottimilla ja analysointilaitteilla tehtävät mittaukset hyväksyä valvontatutkimusohjelman mukaisiksi tutkimuksiksi.

ELY-keskuksen rooli talousveden laadun valvonnassa ei merkittävästi muutu, ainoastaan riskinhallintaan liittyvissä toimenpiteissä voidaan tarvita ELY-keskuksen tietoja ja osaamista. Kokonaisuutena asetusmuutosta on pidettävä hyvänä ja se täsmentää monia osin epäselviksi jääneitä seikkoja.

Yksikön päällikkö

  
Juhani Kaakinen

Ylitarkastaja

  
Juha Kangaskokko